
 

 
 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 августа 2024 года № 112-2 

 

О месте и времени передачи избирательных бюллетеней  
для голосования на выборах высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга,  

назначенных на 8 сентября 2024 года 

 

В соответствии с пунктами 8 – 11 статьи 48 Закона Санкт-Петербурга  
от 20 июня 2012 года № 341-60 «О выборах высшего должностного лица 
Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга», решением  
Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 13 августа 2024 года  

№ 108-5 «О тексте, числе и распределении избирательных бюллетеней  
для голосования на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга 
– Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года»,  
Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Осуществить передачу избирательных бюллетеней для голосования 
на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора 
Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года,  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от полиграфической 
организации – Обособленное структурное подразделение «Невский» 
акционерного общества «Подольская фабрика офсетной печати», 

уничтожение лишних избирательных бюллетеней (при их выявлении)  
1 сентября 2024 года в 8 ч. 00 мин. по адресу: Санкт-Петербург,  
Свеаборгская ул., д. 10. 

2. Осуществить передачу избирательных бюллетеней для голосования 
на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора 
Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года,  

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от полиграфической 
организации – Общество с ограниченной ответственностью «Первая 
городская типография», уничтожение лишних избирательных бюллетеней 



2 

 

(при их выявлении) 1 сентября 2024 года в 9 ч. 00 мин. по адресу:  

Донецкая Народная Республика, г. Донецк, ул. Батищева, д. 2а. 

3. Уведомить зарегистрированных кандидатов на должность  
высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора  
Санкт-Петербурга о месте и времени передачи избирательных бюллетеней  
для голосования на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга 
– Губернатора Санкт-Петербурга, назначенных на 8 сентября 2024 года, 

уничтожения лишних избирательных бюллетеней (при их выявлении) путем 
размещения информации, указанной в пункте 1 и 2 настоящего решения,  

на официальном сайте Санкт-Петербургской избирательной комиссии  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Осуществить передачу избирательных бюллетеней для голосования  
на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга – Губернатора 
Санкт-Петербурга от Санкт-Петербургской избирательной комиссии 
территориальным избирательным комиссиям в Санкт-Петербурге  

1 сентября 2024 года.  

5. Направить копии настоящего решения в территориальные 
избирательные комиссии в Санкт-Петербурге. 

6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник 
Санкт-Петербургской избирательной комиссии». 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  
на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Астафьеву Е.В. 

 

Председатель 

Санкт-Петербургской  
избирательной комиссии 

 

 

М.С. Мейксин 

Секретарь 

Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии Е.В. Астафьева 
 


